
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 7.1.2016 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 

ZADEVA: SKLEP O PODALJŠANJU KONCESIJE ZA OPRAVLJANJE 
JAVNE SLUŽBE POMOČ DRUŽINI NA DOMU  

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene zadeve, Jerica Stibilj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na __. redni seji dne _____ obravnava in 
sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA:                                                                                              
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 94/07 UPB2, 27/08 
odl.US, 67/08 in 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO), četrtega odstavka 44. člena 
Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS št. 3/07 – UPB 2, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 
61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS in 57/12), 15. člena Pravilnika o koncesijah na področju 
socialnega varstva (Uradni list RS, št. 72/04, 113/08 in 45/11) in 16. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/12, 85/15), je Občinski svet Občine Ajdovščina na ___. seji 
dne _________ sprejel naslednji 

 
SKLEP 

 
Zavodu za socialno oskrbo Pristan, Goriška cesta 27, 5271 Vipava se koncesija za opravljanje 
javne službe pomoč družini na domu podaljša za obdobje 5 let. 
 
 
Številka: 014-10/2006 
Datum:  
 

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, s.r. 

 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
 
29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 94/07 UPB2, 27/08 odl.US, 67/08 in 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO) in 16. člen Statuta Občine Ajdovščina (Uradni 
list RS št. 44/12, 85/15) določata pristojnosti občinskega sveta, četrti odstavek 44. člena 
Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS št. 3/07 – UPB 2, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 
61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS in 57/12) kot tudi 15. člen Pravilnika o koncesijah na 
področju socialnega varstva (Uradni list RS, št. 72/04, 113/08 in 45/11) pa določata možnost 
podaljšanja koncesije. 
 



2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
 
Pomoč družini na domu obsega socialno oskrbo upravičenca v primeru invalidnosti, starosti 
ter drugih primerih, ko socialna oskrba na domu lahko nadomesti institucionalno varstvo. V 
okviru pomoči na domu se upravičencem nudi gospodinjska pomoč, pomoč pri temeljnih 
dnevnih opravilih in pomoč pri ohranjanju socialnih stikov.  
 
Mrežo javne službe pomoči družini na domu na podlagi 43. člena Zakona o socialnem varstvu 
(v nadaljevanju ZSV) zagotavlja občina. Izvajalca na območju občine Ajdovščina sta na podlagi 
pogodbe o koncesiji št. 014-10/2006 z dne 15.9.2006 in aneksa k tej pogodbi št. 014-6/2006 z 
dne 3.11.2006 Zavod za socialno oskrbo Pristan ter na podlagi pogodbe o izvajanju socialno 
varstvene storitve pomoč družini na domu št. 552-6/2006 z dne 12.8.2014 Dom starejših 
občanov Ajdovščina. 
 
Občina Ajdovščina je Zavodu za socialno oskrbo Pristan podelila koncesijo za opravljanje 
javne službe pomoči na domu z odločbo št. 014-01/2006 z dne 28.7.2006, in sicer za obdobje 
10 let, skladno s Pravilnikom o koncesijah na področju socialnega varstva (v nadaljevanju 
pravilnik). Koncesijska dejavnost se je na podlagi 5. člena pogodbe o koncesiji začela izvajati 
s 1.10.2006, pogodba pa se izteče 30.9.2016. Četrti odstavek 44. člena ZSV kot tudi 15. člen 
pravilnika določata možnost podaljšanja koncesije, vendar največ še za čas za katerega je bila 
sklenjena koncesijska pogodba, in pod pogoji določenimi v pravilniku in koncesijski pogodbi. 
Koncesija se tako lahko podaljša na predlog koncesionarja, ki ga mora vložiti najmanj eno leto 
pred iztekom roka, za katerega je bila podeljena. Koncedent (občina) koncesijo podaljša z 
odločbo, v kateri se določi čas podaljšanja koncesije, v kolikor je to predvideno v koncesijski 
pogodbi in če se ugotovi, da na območju izvajanja storitve še obstajajo potrebe po storitvi in 
jih koncesionar pod pogoji, ki jih določajo zakon in na njegovi podlagi izdani izvršilni predpisi, 
lahko še naprej zagotavlja. Z odločbo se lahko določi tudi zmanjšan obseg koncesije ali krajši 
čas izvajanja storitve, kot je določen s pravilnikom o koncesijah. Koncedent in koncesionar o 
podaljšanju koncesije skleneta aneks k pogodbi o koncesiji. 
 
Zavod za socialno oskrbo Pristan, Goriška cesta 27, 5271 Vipava, je predlog za podaljšanje 
koncesijskega razmerja za obdobje 10 let na Občino Ajdovščina podal dne 23.9.2015, skladno 
s 23. členom pogodbe o koncesiji. Na podlagi 5. člena pogodbe o koncesiji se pogodba lahko 
podaljša, pod pogoji in na način, ki ga določata ZSV in pravilnik, vendar največ še za čas, za 
katerega je bila sklenjena. 
 
Koncedent ugotavlja, da je koncesionar na podlagi 15. člena pravilnika in 23. člena pogodbe 
o koncesiji pravočasno podal pisni predlog za podaljšanje koncesije, da na območju izvajanja 
storitve še obstajajo potrebe po storitvi ter da jih koncesionar pod pogoji, ki jih določata ZSV 
in pravilnik, lahko še naprej opravlja. Predlaga se, da se koncesija obstoječemu koncesionarju 
podaljša za obdobje nadaljnjih 5 let. Obdobje podaljšanja koncesije je določeno glede na to, 
da imamo v občini za izvajanje službe pomoči na domu dva izvajalca in da lahko mrežo javne 
službe pomoči na domu organiziramo bodisi tako, da po preteku podaljšanega obdobja 
razpišemo novo koncesijo bodisi drugemu izvajalcu pomoči na domu povečamo obseg. O tem 
bo potrebno sprejeti odločitev vsaj eno leto pred potekom podaljšanega obdobja.       
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Iz proračuna občine se na podlagi ZSV sofinancira pomoč družini na domu, najmanj v višini 
50 % subvencije cene storitve in višina oprostitve plačila uporabnikov storitve, ki so delno ali v 
celoti oproščeni plačila. Občina Ajdovščina v skladu s trenutno veljavnim sklepom o višini 
subvencij k cenam storitve pomoči na domu zagotavlja subvencijo v višini približno 60 % 
subvencije k ceni storitve. Sprejem sklepa bo omogočil koncesionarju nemoteno izvajanje 
javne službe na območju občine Ajdovščina še za nadaljnjih 5 let. 
 
                                                                                                ŽUPAN 
                                                                                    Tadej BEOČANIN, s. r. 
 



POROČILO ODBORA:  
 
Na 12. redni seji dne  13. 1. 2016  je Odbor za družbene zadeve obravnaval Sklep o 
podaljšanju koncesije za opravljanje javne službe pomoč družini na domu in sprejel  
 
mnenje, da je predlagani Sklep o podaljšanju koncesije za opravljanje javne službe pomoč 
družini na domu primeren za obravnavo na Občinskem svetu  
 
zato predlaga, da ga Občinski svet sprejme.  
 
 
 
 
Datum: 14.1.2016                                                                            PREDSEDNIK ODBORA 
                                                                                                           Ivan VODOPIVEC, s. r.  
 
 



 


